بنابراین مطمئن هستیم که مجمع عمومی
سازمان ملل امسال قطعنامهای به مراتب محکمتر و قویتر از قطعنامه
سال گذشته درباره وضع حقوق بشر در ایران صادر خواهد کرد و در
صورت پافشاری جمهوری اسلامی بر نقض گسترده و فاحش حقوق بشر، کم کم
راه برای طرح پرونده این حکومت در شورای امنیت سازمان ملل هموار

خواهد شد.»

گزارش عمومی

۲ آبان ۱۳۹۰ (۲۴ اکتبر ۲۰۱۱)

کمیته حقوق بشر سازمان ملل:

کمیته حقوق بشر سازمان ملل برای بررسی گزارش جمهوری اسلامی ایران
در باره اجرای «میثاق بینالمللی حقوق مدنی و سیاسی» (ICCPR) از
روز ۱۷ اکتبر ۲۰۱۱ (۲۵ مهر ۱۳۹۰) در ژنو تشکیل جلسه داد. آخرین
گزارش جمهوری اسلامی به کمیته حقوق بشر در سال ۱۳۷۲ (۱۹۹۳) یعنی
۱۸ سال پیش ارائه شده بود.

پناه جویان افغانی در گذرگاه های مرزی و یا داخل ایران نیز با ده
ها خطر مرگ نیز روبرو می شوند. برای مثال، پلیس مرزی افغانستان،
دوشنبه ۱ فوریه ۲۰۱۰ – ۱۲ بهمن ۱۳۸۸، از کشته شدن پنج شهروند
افغان توسط نیروهای نظامی ایران در مرز میان دو کشور خبر داده

است.

غلام حیدر، از مقامات پلیس مرزی در ولایت نیمروز، در غرب افغانستان
به یکی از خبرگزاری ها گفت که اجساد چهار نفر از کشته شدگان را
از مرزبانان ایران تحویل گرفته اند اما به گفته او، جسد یکی دیگر

این بخشی از گفتگوی همسر ایرانی سعید، روزنامه نگار افغان با

اداره اتباع و مهاجران خارجی وزارت کشور در ایران است.

سعید، روزنامه نگار افغان که پنج سال پیش با زنی ایرانی ازدواج
کرده با نقل این گفتگو، شرایط سختی که پس از ازدواج برای او و

همسرش پیش آمده توصیف می کند.

او به بی بی سی فارسی، دوشنبه ۳۰ می ۲۰۱۱ – ۹ خرداد ۱۳۹۰، می
گوید: «بعد از مدتی که توانستم به ایران سفر کنم و برای ثبت مجدد
ازدواج مان اقدام کردیم، برخوردشان بسیار زننده بود و فقط گفتند
از دو هفته تا شش ماه بررسی زمان می برد و به همسرم هم گفتند چرا

بدون گرفتن اجازه با «این مرد افغان» ازدواج کردی؟»